
 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

REGISTRO PROTOCOLLO - VI.2 - 0007175 - 17/11/2022 

                                                                                                                       

Rivergaro, 17/11/2022 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: Determina d’acquisto materiale didattico inclusivo –    accoglienza studenti ucraini 

CIG: Z6738A42BF Tablet 

CIG: Z92394FFCE Libri bilingue 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018;  
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 
107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal 
D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 (cosiddetto correttivo);  
VISTO il P.T.O.F dell’I.C. di Rivergaro;  
VISTA la nota del Capo dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione prot. n. 
381 del 4 marzo 2022 avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime 
indicazioni e risorse”; 
VISTA la Nota prot. n. 11705 del 25 marzo 2022 - Assegnazione risorse per accoglienza degli 
studenti profughi ucraini;  
VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto il 07-02-2022 con 
delibera n. 2 e la variazione finalizzata nr.15 del 26-07-2022; 
VISTA l’esigenza di acquistare materiali per l’inclusione, l’accoglienza ed il potenziamento 
linguistico degli studenti ucraini pari a nr. 2 unità nell’Istituto comprensivo di Rivergaro; 
VISTO che da diversi portali in rete vi è la possibilità di scaricare gratuitamente utile materiale 
didattico bilingue ucraino-italiano, per il quale si rende pertanto necessario poter disporre di un 
tablet finalizzato all’esigenza in parola; 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it


 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge                    
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente                    
richiesta di approvvigionamento ed aventi le seguenti caratteristiche: schermo 10", 4 Gb, 64 Gb 
eMMC, sistema operativo Android, wifi e tastiera; 
PRECISATO che l’affidamento viene effettuato nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, nonché del principio di rotazione. 
CONSIDERATO che nel rispetto dei principi anzidetti, è intenzione di questo Istituto Comprensivo 
approvvigionarsi attraverso la piattaforma “acquistinretepa.it”; 
VISTA la convenienza in Mepa dell’offerta di tablet con le caratteristiche innanzi indicate 
rappresentata dal fornitore Steel Informatica sas p.iva 00643090673; 
TENUTO CONTO che ai fini dell’integrazione scolastica e delle performance didattiche si rende 
opportuno l’acquisto di libri bilingue italiano/ucraino di seguito indicati: “SONO IO IL PIÙ BELLO!” 
BABALIBRI;  “UN'ESTATE DALLA NONNA” GIRALANGOL ;  “I CIGNI SELVATICI” SEFA;  “I CAVALIERI 
DI RE LEV” SINNOS;  “UNO SCOIATTOLO CERCA AMICI” ZILLI GRAZ . 
CONSIDERATO che il fornitore libreria Romagnosi ha sempre offerto un servizio celere ed 
economico a codesta istituzione scolastica; 
VISTA la disponibilità di fondi sulla scheda di destinazione “P.2.1. inclusione-integrazione”. 
 

DETERMINA 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di acquistare con ordine diretto di acquisto in MEPA, nr. 2 TABLET in favore dei nr. 2 
studenti ucraini presenti nell’i.c. di Rivergaro dalla ditta Steel Informatica sas su citato; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 279,79 così suddivisa: €. 229,34 per imponibile ed 
€. 50,45 per iva, sulla scheda P. 2. 1 “Inclusione-integrazione” dell’E.F. 2022; 

 di acquistare dalla libreria Romagnosi con ordine diretto i libri indicati in premessa 
autorizzando la spesa complessiva pari ad €. 59,20 sulla scheda P. 2. 1 “Inclusione-
integrazione” dell’E.F. 2022; 

 di assegnare il presente provvedimento alla DSGA Avv. Nuvola Pasculli per la regolare 
esecuzione. 

 
La presente è pubblicata sul sito istituzionale dell’I.C. di Rivergaro. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giorgia Antaldi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.l. 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI

http://www.icri-go.edu.it/
mailto:pcee02400n@istruzione.it

		2022-12-29T13:24:16+0100
	GIORGIA ANTALDI




